
Prefeitura Municipal de Jardim 
Governo Municipal 

CNPJ n°07.391.006/0001-86 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Tomada de Pregos n° 2019.06.25.2 

Rua Leonel Alencar. n° 370 - Centro. Jardim -CE - CEP 63.290-000 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -  Seção 3 ISSN  1677-7069 N9  121, quarta-feira, 2 junho de 2019 

(Recursos dthoocotto  88 
acdEdt-Odenader de 
Central de Licitações e 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO  OE  ANULAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Mn 29.04.02/2019 

O Secretario da °clace e infraestrutura do município, torna público a anulação 
da tomada de preços  on  29.04.02/2019, cujo objeto é a execução dos serviços de 
implantação de sistema de abastecimento de  ague  nas localidades de Riacho dos Cavalos. 
Carnaubinha, Japão, Recanto e Malhada Grande no muncipio de Jaguaribe • CE. devido 
existencia de cláusula etitalicia que restringe a competitividade, apontadas no processo 
por me., de Mediada Cautelar do Tribunal de Contas do Estado do Ceara, nos termos do 
Despacho Singular  re  02787/2019, lavrado no Processo n' 07745/2019-0. 

Jaguaribe.CE. 25 de junho de 2019 
GERALDO TARGINO DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N' 2019.06.25.1 

O Pregoeiro  Okla!  do Município de Jardlm. Estado do Ceara, torna público, que 
estará realizando, na sede da Prefeitura, certame licitatório. na  modalidade Pregão n' 
2019.06.25.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados 
na confecção de  materials  gráficos destinados as diversas Secretarias e Orgãos do 
Municipio de Jarchm/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital 
Convocatorio e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas 
comerciais e a documentação de habilitação marcado para o dia 10 de Julho de 7019, as 
09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente 
de Licitação. sito na Rua Leonel Alencar, n. 370 - Centro, Jardim/CE, no  hot-Arlo  de 07:30 
as 11:30 horas. Inforrnações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (8813555-1772. 

Jardim/CE, 25 de Junho de 2019 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

AVISO oa LICITA00 
TOMADA DE PREÇOS NI 2019.0625.2 

Tomada de  Preps  n9  2019.06.25.2. Realizará a Licitação cujo objeto e a Contratação de 
serviços de engenharia para execução das obras de construção do Mercado Municipal com 
infraestrutura completa, localizado no sede do Município de lardim/CE. Abertura: 16 de 
Jutho de 2019 as 09:001s. Maiores informações e entrega  de  editais, na sede da Comissão 
Permanente de Licitação, sito no Rua Leonel Alencar. rar 347 - Centro, Jardim/CE, no 
horario de 08:00 as 12,00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone 
(88)3555-1772. 

Jardim/CE. 25 de Junho de 2019 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS  PP  2019.06.03.01-SEDUC 

Orgão Gerenciado, Secretaria de Educação - Empresa Detentora do Registro de Preços:  
Premier  Comercio e Serviços de Alimentos EIRELI-ME,  CNN  n°  12.38s.868/0001-36, 
representada pela Sra. Josineide Morais Tributino, com valor global dos lotes de R$ 
240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). Prazo: 12 (doze) meses a partir da assinatura 
da Ata de Registro de Preço. Processo de Licitação no modalidade de Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços na 07/2019-SEDUC, objeto: seleção de melhor proposta para 
Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de carteiras escolares para 
atender as necessidades das Escolas da Rede Pública Municipal de Juazeiro do Norte/CE 
Jose Nildo Rodrigues da Cunha Filho • Secretário Interino de Educação - Data da Assinatura: 
03 de junho de 2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE ADIAMENTO 

Chamada Pública n. 2019.2905-001SEME8 
O Municipio de Limoeiro do Norte, através coo seu Pregoeiro Oficial torna 

público aos interessados que realizará Chamamento Público, para aquisição de géneros 
alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para alimentação escolar 
junto a Secretaria de Educação do Municipio de Limoeiro do Norte • CE. A licitação que ,ria 
ocorrer no dia 28 de junho de 2019 ate as 12:30hrs ira ocorrer no dia 26 de ,ulho de 2019 
ate  Ss  1200h na sala de reuniões da Comissão, na Rua CO. Anti5ni0 Joaquim n. 2121, 
Centro • Limoeiro do Norte - Ceará 0 edital podera ser adquirido no endereço da 
Comissão de Licitação nos horários de 08h30rnin as 12h0Omin, em dias  Weis,  ou através 
dos  site:  municipiostce.ce gov.br  (Portal de licitações dos Municipios). 

limoeiro do Norte - CE, 25 de junho de 2019 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA UMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 14.011/2019 

Objeto: Registro de Preços visando aeursiçao de câmara para conservação de imunológico, 
de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Maracanae-CE. tudo conforme 
especificações contidas no Termo de referencia constante dos Anexos do Edital. 

A Pregoeira de Maracanaú-Ce, torna publico par* conhetimento dos 
interessados que ate as 18:00 horas (horario de  Brasilia)  do dia 10 de julho de 2019, 
recebera as cartas pr000stas relerentes a este Pregão, no endereço eletrônico 
www.bitors br 'Acesso identificado no  link  • licitações peblicas". A Abertura das  cartes  
propostas acontecerá no dia 11 de julho de 2019. as 10:00 horas (horário de  Brasilia)  e o 
inicio da Sessão de Dispute de Lances ocorrera a partir das 10:0011 do dia 22 de julho de 
2019 0 edital poderá ser obtido no  endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer 
informações serio prestadas pela Pregoeira, durante 0 expediente normal (08:00 as 14:00 
horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85)3521 5169 

Maracanati - CE. 25 de junho de 2019 
MARIA TERESA PORTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

EXTRATO DE CONTRATO 

SOMADA DE PREÇOS N. 06 015/2019•TP 
Contrato No 06.19.06.25 001. CONTRATANTE: Prefeitura de Maranguape/Secretana de 
infraestrutura CONTRATADA: INSTTALE ENGENHARIA LIDA, CNPJ NO 23.742.620/0001-00. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de junho de 2019. VALOR GLOBAL DO 
CONTRATO.  R$ 354.848,88 (Trezentos e Cinquenta e Quatro Mil, Oitocentos e Quarenta e 
Oito Reais e  Oltenia  e Oito Centavos). PROCEDIMENTO LICITATORIO: Tomada de Preços N9  
06.03S/2019-TP. OBJETO: Contratação de empresa  para  obra de comptementação da 
pavimentação asfaltica superf cial e sinalização  ern ryas  na Sede do Municipio de 
Maranguape-CE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO. 12 (Doze) meses DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA N': 06.01.15.451.042.1029. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 • FONTE  

DE RECURSOS: 1.001 0000.00 (Recursos Ordininos) e 1.510.0000. 
- PT 0387890-45). ASSINA PELA CONTRATADA: Vctor Mos 
(Responsável). ASSINA PELO CONTRATANTE, Walfrydo de Abreu 
Despesa). Revise Rafaelle Jerônimo Lima - Presidenta da Comiss5 
Pregões 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAR 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Na 4170601/2019 

Data de Abertura 09/07/2019, as 08h. OBJETO: Registro de Preços para Forneci 
material permanente destinado a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto da Prefeitur a 
do Municipio de Marco-CE. Modalidade: Pregão Presencial NO 4170601/2019. VALOR DO 
EDITAL: R$ 20.00 (Vinte Reais). INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av.  Guido  Osterno, 
S/N', Térreo, Centro. Tone: (88) 3664-1415. 

Marco-CE, 17 de junho de 2019 
MARIA EDINEILA SILVEIRA 

Secretária 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE 

RESULTADO DE HABIUTAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 2019.06.03.001 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de MassaPa. 
localizada na Rua Major Jose Paulino, 191 - Centro - Massapé/CE, torna público aos 
interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação da Tomada de 
Preços N. 2019.06.03.001. cujo objeto é a execução dos serviços de construção de Praça 
Publica na Av. Senador Oz•res Pontes Sede, conforme Convenio n9 845067/2017  corn  o 
Ministério das Cidades, junto a Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Municipio 
de Massapé/CE, Licitante(s) Habilitada(s): 1 WU Construções e Serviços EIRELI (EPP), 2. 
ABRAV Construções Serviços Eventos e Locações EIREU (EPP). 3. Ramilos Construções EIRELI  
WE).  4. Francisco L Ripardo (ME). S R7 Serviços e Construções OREL! (MEL 6 Construtora 
Santa Tere:inha EIRELI (EPP), 7.  Delmar  Construções EIRELI (EPP), 8. MHE Engenharia e 
Serviços EIRELI (ME), 9. Millenium Serviços EIRELI. 10. J. V. Martins Engenharia (ME). Si 
VM Construções Locações e Eventos LIDA (ME), 12. RVP Construções e Serviços EIRELI 
(ME), 13. Marazul Construções EIRELI, 14. L M Serviços e Construções LTDA (ME) e 15. C N 
T Construtora Nova Terra  UREA  (EPP). Pico aberto o prazo recursal previsto no  art.  109, 
incise  I,  alinea 'a" da Lei e0 8.666/93 

Massap6/CE, 25 de junho de 2019 
FRANCISCO PAULO RAser Le1r6 

Pres dente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS  Nit  6/2019 

PROCESSO LICITATORIO N. 2019.05.15.001 
A Comissão Permanente oe Licitações do Municipio de Milagres/CE torna 

público para conhecimento de todos o resultado do julgamento da fase de PROPOSTA DE 
PREÇOS  do processo licitatorio  ern  epigrafe cujo objeto consiste na CONTRATAÇÃO  OE  
EMPRESA DE ENGENHARIA APTA A REALI7AR OS SERVIÇOS DF RECUPERAÇÃO  OF  PREDIO 
PARA RECEBER AS INSTALAÇÕES DO SAMU - SERVIÇO DE ATENDIMENTO MOVEL DE 
URGENCIA, Empresas classificadas por crescente de valor: 19Colotado (Vencedor) S F DA 
SILVA ENGENHARIA ME R$40.639,28; 29Colocado  PV  ENGENHARIA SERVIÇOS E LOCAÇÕES 
LIDA-ME R$43.279,13; 39Colocado E BELARMINO LAURENTINO R$43.280,59: 49Colocado 
07 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME 8544.084,16, 59Colocado ROMA CONSTRUTORA 
EIRELI-ME R$45.431,71; 69Colocado ALLAMO EDGAR FERNENDES ROUM-ME R546.610,90, 
7eColocado CONSTRUTORA CONFIANÇA EIREU R547.737,14; 89Colocado MANOEL 
MINERVINO NETO CONSTRUÇÕES RS48.082,18; 99Colocado A DE S ROCHA R$ 48.695,84; 
109Colocado  FLY  ENGENHARIA. EMPR. F SERVIÇOS FIRFII-ME R549.359.00; 119Colocado FV 
COSTRUÇÕES EIRELI ME RS50.141,60; 129Colocado NORDESTE CONSTRUÇÕES E 
INFRAESTRUTURA R$51.241,26; 139Colocado FR LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME 
R552.771.11 e 149Colocado AIS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E EVENTOS R$54.420,02. 

Fica aberto, a pane dessa publicação, o prazo recursal previsto no artigo 109. 
da lei de iicitações. 

Milagres-CE, 25 de Junho de 2019. 
rRANCISCO  JOKES  VASQUES MEDEIROS 

Pres dente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO fal 6.012/2019  PEEP  

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacatuba • CE torna público para 
conhecimento dos interessados que, no  prOXIMO  dia 09 de julho de 2019 as 1000 horas, 
na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua 
Coronel  Joao  Carlos. n0  345, Pacatuba, Ceara, estará realizando Ecitação. na  modalidade 
Pregão Eletrènico. cujo objeto é o Registro de  Preps  visando a contratação de empresa 
pare realizar fornecimento de livro didatico para Educação Infantil de 2 a S anos, da Rede 
Municipal de Ensino de Pacatuba. o qual se encontra disponivel no endereço acima,  no 

horario de 08:00 is 14:00 e 14 00 as 1700 horas. 

Pacatuba - CE. 25 de junho de 2019 
IARA LOPES DE AQUINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 23.2019 • SRP 

O Pregoeiro do Municipio de Paraipaba/CE. torna publico para 

conheclmento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N. 023.2019 • SRP, 

cujo objeto e a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando lutaras 

e eventuais contratações de empresa para execução dos serviços de suporte tecnico 
operacional para a promoção, organização, administração, supervisão, decoração, 

produção e coordenação de eventos institucionais, de iniciativa própria ou a título de 

participação, envolvendo solenidades, encontros, cursos. conferencias, reuniões, 

prerniações, treinamentos,  workshops,  festividades, feiras e outros eventos covelatos a 

serem realizados mediante a demanda e de acordo core as necessidades de diversas 

Secretarias do Municipio de Paraipaba/CE. (Com  hates  exclusivos para fv1E/EPP). Inicio 

do acolhimento das propostas de preços: 27/06/2019 es 14h00min. Data de abertura 

das propostas de preços: 09/07/2019 is 09h0Omin. Para efeito desta licitação deverá 

ser levado em consideração o horário oficial de  Brasilia  0 edital e  sees  anexos 

encontram se disponiveis no  sites  eletrônico www.bbmnet.com.br. 

Paraipaba/CE. 25 de Junho de 2019  

ANDERSON  AUGUSTO DA SILVA ROCHA 

Comrw,lo one* se. sir..., yr e,Gersco oldirerge 
(OnCel,,RertrtAede hrov Osa ee•fte 00301011062600164 

Cees,,,rre Jsunacye evainve..e ceeforme NIP  ri  iota 24/M10.11 
our e infreestruh. de V., NIA<J1 S,avirJ,a C.r.  IWO 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XI N°118 I FORTALEZA, 26 DE JUNHO DE 2019 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESEN 
de Abertura: 09/07/2019, is 08h. OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento de material permanente destinado àS 
Desporto da Prefeitura do Municipio de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: RS 20,00 (Vinte Reais). INFORMAÇÕES: 
Osterno,  SW",  Térreo. Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 17/06/2019. Maria Edineila Silveira — Secretária d 

*•• *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ - DIVERSAS UNIDADES GESTO 
- PREGÃO PRESENCIAL N. ° 00.005/2019-SRP. OBJETO: Seleção de melhor proposta para Registro de  Pre  
Contratações de Serviços de Locação de Veículos para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Municip 
DE JULHO DE 2019. HORA: 09HOOMIN. ENDEREÇO: Av. Queiroz Pessoa, n°435 - Bairro Centro, Banabuiú/CE. 0 e 
endereço indicado ou através do sitio eletrônico http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Banabuiti/CE. 25 de Junho de 201 
SILVA LOPES- Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 
TBM - TÊXTIL BEZERRA DE MENEZES S.A. - NIRE 233 000 02326 - CNPJ 07.671.092/0001-80 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - Assembleia 
Geral Ordinária - Ficam os senhores acionistas de TBM - TÊXTIL BEZERRA DE MENEZES S.A.. convocados, para se reunirem em Assembleia Geral 
Ordinária, a ser realizada is 10:00 horas do dia 3 de julho de 2019. na sede social da companhia. na  Av. Bernardo Manuel, n°9981 — Parque Dois Irmãos. 
na cidade de Forialeza-CE, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia: I) Tomada das contas da diretoria, examinar, discutir e votar as demonstrações 
financeiras do exercício de 2018:2) Deliberar sobre a destinação do lucro liquido do exercicio e distribuição de dividendos; 3) Eleger os membros do conselho 
de administração: 4) Fixar a remuneração dos administradores; Fortaleza(CE), 14 de junho de 2019. Ivan Jose Bezerra de Menezes - Diretor Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará-- Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação — Pregão Presencial  le  2019.06.25.1. Realizara a Licitação para Contratação de 
empresa especializada para prestação dos serviços mecânicos, elétricos e de ar condicionado, compreendendo manutenção preventiva e corretiva, incluindo 
a reposição de peças e acessórios, junto aos veículos da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE. Abertura: 09 de julho de 2019 is 09:00h. Edital disponível 
Rua Mestre Zuca n°. 16, no horário de 08:00h is 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 25 de junho de 2019 — Maria Edna 
Tavares de Lavar - Pregoeira Oficial do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação — Tomada de  Prom  II 2019.06.25.2. Realizará a Licitação cujo objeto é a 
Contratação de serviços de engcnharia para execução  das obras de construção do Mercado Municipal com infraestrutura completa, localizado na sede do 
Municipio de Jardim/CE. Abertura: 16 de Julho de 2019 As 09:00h. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, 
sito na Rua Leonel Alencar, n°347 - Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 is 12:00 horas. Informações poderio ser obtidas ainda pelo telefone (88)3555-
1772. Jardim/CE, 25 de Junho de 2019. Alberto Pinheiro Torres Neto — Presidente da Comissão de Licitação. 

*** **• *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão n' 2019.06.25.1. 0 Municipio de  Mauriti, através da Pregoeira Oficial 
torna público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão n° 2019.06.25.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de matcriais 
de construção, hidráulicos e elétricos, destinados aos reparos de pequeno vulto realizados diretamente pelas diversas Secretarias do Municipio de Mauriti; 
CE. Abertura: 10 de julho de 2019, is 9h00min. Maiores informações na sede da  CPL  no horário das 8h is 12h. Mauriti/CE, 25 de junho de 2019. Maria 
Da) lia Felinto Braga - Pregoeira Oficial. 

FSC • ** *** ***  

maw , Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará — Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo 
dia 09 de julho de 2019, is 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 01/2019-SEDESP/SRP, cujo objeto é o Registro de Pregos 

•••• ••  *Wu para eventual e futura contratação de serviço de locação de veiculo tipo micro-ônibus com condutor e combustivel incluso, junto a Secretaria de Desporto e aaava...* 
✓sccii.oaiJ Lazer. 0 edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos  sites:  www.tce.ce.gov.br/tce-municipios,  www.vicosa.ce.gov.br/ 

licitacoes e no horário de 08:00h is 12:00h e de 14:00h is 17:00h, na Rua Jose Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 25 de junho de 2019. 

•** *** •** 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação  Deserts  - Pregão Presencial N°2019.05.21.001. A Prefeitura Municipal de 
Caucaia/CE. através da sua Pregoeira nomeada pela Portaria n°009/2019, torna público para conhecimento de todos que o certame acima especificado, 
cuja sessão de credenciamento, abertura de propostas. lances e habilitação ocorreriam  ens  25/06/2019. is 09h, foi declarado Deserto, pela segunda vez. 
por ausência de participantes/interessados. Informações poderio ser obtidas no Setor de Licitações Avenida  Coronet  Correia. n° 1073 - Parque Soledade — 
CaucaiaJCE, ou ainda, pelo telefone: (85) 3342.0545. Caucaia/CE, 25 de junho de 2019. Ana Paula Lima Marques — Pregoeira. 

••* *** ••* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Fortim. A Prefeitura Municipal de Fortim -CE, através de sua Pregoeira Oficial, torna público a Reabertura 
do Pregão Presencial n° 2905.01/2019 — PMF/SRP, para seleção de melhor proposta para Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de material 
de higiene e limpeza, de forma parcelada conforme a necessidade das Unidades Administrativas do Municipio de Fortins - CE, torna público que o certame 
acima identificado, que estava Suspenso,  tern  sua reabertura programada para o dia 27.06.2019. is 09h00min. Maria Cleingela Moreira de Macado — 
Pregoeira. 

*** *** **• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapaji - Extrato de Anulação. A Prefeitura Municipal de itapajeICE. através da Autoridade competente. 
comunica a Anulação da presente licitação na modalidade de Tomada de  Prep  n°2019.01.14.2. Objeto: elaboração do projeto executivo para construção do 
novo Hospital Maternidade com características resultantes das exigências do  Programs  Federal da Rede Cegonha. com  previsão de 65 leitos no total, sendo 
25 leitos para a neonatologia e 40 leitos para ginecologia e obstetrícia no Municipio de Itapaje-CE. E em razão da necessidade de correções no Projeto  basic's/  
Termo de Referências.  David  Faustino de Lima — Secretário de Saúde do Município de Itapaji/CE. Data: 24 de Junho de 2019. 

••• ••* *•• 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N' 2019.06.18.002. A Pregoeira Oficial do Municipio 
de Aquiraz toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.blIcompras.org.br. até o dia 09 de julho de 2019  its  08h00min (horirio de 
Brasilia/DF), cujo objeto é o Registro de Preços para serviços gráficos insdispensiveis para o funcionamento dos diversos setores pertecentes  it  Secretaria de 
Saúde e Hospital Municipal Manoel Assunção Pires, conforme termo de referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão 
de 08h00min as 12h00rnits, sito à Travessa Jose Lage Viana, 118 - Centro. Aquiraz — CE, 25.06.2019.  Wilda  de Souza Pinheiro — Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2019.06.24.01-TP. Abertura: 16 de julho de 2019 is 09:00 
horas. Julgamento: Menor prego global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DO PAÇO MUNICIPAL DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE DO MUNICiP10 DE PALMACIA/CE. tudo conforme especificações e condições 
contidas no projcto básico/termo de rcfcrência c edital. Informações: Praga 7 de Setembro, N°635, Centro, Palmicia/CE, de 08:00 is 12:00h. ou no  site  
http://municipiosice.ce.gov.br/licitacoes. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Presidente da Comissão de Licitação. 

*** •** *** 

AGRICO PLANTIO S/A - CNPJ 17.576.866/0004-90 NIRE 23.300.03731-6. Edital de Convocação. Assembleia Geral Ordinária. Ficam convocados os 
Acionistas a comparecerem à Assembleia Geral Ordinária a ser realizada no dia 02 de julho de 2019 is 10:00 horas. na  sede da Companhia, na Fazenda  Sao  
Gabriel,  Rod.  CE 85. s/n. km 32, para deliberarem sobre as Ordens do Dia: (i) reeleição de diretores da Companhia;  (ii)  ratificação de atos celebrados em 
período anterior á reeleição;  (iii)  aprovação de demonstrações financeiras referente a 31/12/2018;  (iv)  reforma do estatuto. Itarema. 24 de junho de 2019.  
Marisa  Rezende e Nelson Nogueira - Diretores. 

N• 4170601/2019 
tarja de Educação. Cultu 

refeitura Municipal, Av. Gu 
ducsmio, Cultura e DesaArto 

FLS:  OnnR-9  

ata 
e 

S - AVISO DE CITAÇÃ 
s visando futu e eventu 

de : anabui E. DATA. 
. ontra-se  

Tr-  $ 
no 

DA 

• 

• 



. BR 
A 
26 OE  JUNHO  OE 201, 

I de Concorremia PCbtica  VP  2:19.06.07.001  coil°  obirdu 5. 
ara de diversas  Moos  das LoCalidades de Alto do Br*.  Varied 

ado  dos Imitas. Cagado, Lagoa do Mato e Croata; Ruas da 
osdas Localidades da Sede.Umatitube. Lot-Joker:I. Nova Vista e Jacaré; 

sdo Taiba, 1. agoadas Cobras, Morro do alapeu e Guarbas; Localidade rim  
saki. Lulea meat°  Culi5i  ad  de Ferias eAcende Candeia; Localidade do Patada; 

Localidade de Si  tree,  desuriadOS a  minder  as itecessidades da Secratatio do Maio An ile e 
Urbanismo no Municipto de  Sao  Gooçalo  rat  Amaranto Co.  quo  realizar•se4 00 dia 29 do jieho 
de 2019 as  lofts.  Re ferido editalpodera  sec  arkiairido no endoreçu adma, a  pad',  da data (testa 
publicação, no horana de  expedient()  tio público, das 00.005 es 12)0 h, Silo Gonçalo do 
Arnarante-Ce, 25 do unho de 2019. Wilslane  Spares  do Oliveira -Presidente da  CPL.  

WW.0p0v 
ARTA- I 
T EZA CEAllt* 

-3 

.104 in re s sodas oz, 
paoçt)taço am  

Serroto.  
Lot.lade Floiso  
Ruas  a Lotall 

Estado do Ceara • Prefoltura Municipal de Vaf)013 -Aviso de Licitação • Pregão Eletrónico 
. 14* 25/2019-PE•SRP. Polo presente aviao o ar, cumpriimnto as  Lois re. ID  520/02 a n" 
^ 8.666/93 e  suits  altertvAes e o necrulu  re.  5.450/05 e suaS alleraçOes, o Pregoeiro 06601 da 
' ['referrer:I Municipal de Vanota•CE comunica aos interessarkis  quo  realizara o Proglio 

Elotrenico 25/2019-PE.SRP CUi0 objeto  ft  o Rogistro de Preços para eventuais 
contratações da  wastage°  de sendços fla twoducão de  overdo%  diversos no Município Co 
Variota E  Mingo  das propostas: pail:r desm  (lard,  e abertura das propostaS:  Oft  do  ¡calm  do 
2019 as 09:00h  (bored°  de  Brasilia)  no saio www.blIcompras.org.br  Informaçãos gerais. 
Edital podera ser  °Mid° Monts  do  sit  o oforido  ocelot  ou junto ao Progoeiro na Comissão 
Licitação, sito a Rua Anur Ramos, 232. Centro, CEP: 62.265-000. Varjota.CE. Varjola-CE, 25 
de junho de 2019. Francisco  Falb  Lira Lopes • Pregoeiro.  

0810,12.358.1207 2254 - Program  Nacional  de  Alimentação  Escaw - PNAEP; Fordo do Recurs,' 
1122.0W009. Memento de  Despesa  3.3.90.30.07.  Prazo  do  Contratação:  ale 31 de Dr:combo de 
2019, nu ate a eirt•cga  da  tolalidadri dos bons contratarins. valeado o quo owner primeina Ouclaresrio 
is,Di.tponso doliotacJio co etida nor  nata  Secrotana. Maracanati, 25 de juntsode 2019.  

Estado do C earã • Prefortirra Municipal do Juazeiro do Norte -Termo do Ratific a Ory. 0 limo. 
Sr Jose Církin Alrnoida Silva Jirliou.Ordenador de Desposas rin SocrotariaMunkapre de Meio  
Ambient°  ri  Services  Públicos, ui uso de  suns  atribuiOes hajais conferidas segundo aLIS 
Orglinica do Municipie,  born  como considerando o  quo  consta do Processo Admiristrativo de 
Atlas/to  tombola)  sob o 14. 01,21)15- SEMASP,  wen  ratificar a declaração do Adesào a Ala do 
Registru do  Prows  W 2019.02.26.2. celebrada em decorrendo do Pregão Presencial 
'111501 08 1 Proleitura Municipal do CratoICE. para contratargio de empresa especializada orn 
'cruçuvide locação do equipamenlos do infounatica, incluindo dkstribteção eillulotaç9O, suporto, 
lasistencia  bowies  e manutonção provontiva o corretiva reposigSo do poças o  'nets  nos  
(excess  papal), para  ¡slender  o andamento dos serviços administraUvos, bomcomo a manutenção 
das ativklailesexercidaS pelos seoridomsda Secietaria do Moio  Ambient°  o Serviços PeNitns do 
Municipio de ..lurvoiro do Norte/CO; Fundainento Legal: Decreto Municipal N' 6312013 de 
14/11;2013, subsidiado  oak,  arago 15, da Lei n*8.666/ 1993 e suas  alter  aoães pusloriur es c/c Lei 

10 5207002. Favorecida: AillCOM LIDA- EPP inscrita sob o CNPJ N*, 01.628.251/0001.88.  
%an  enderoço a Rua RiaChuolo, n* 411. Paplcu, FortalezaICE; Valor. RS 119.052,00 (canto e 
lezenovo trai e  segment.)  o dois reais): Vigenda do Contratação: 12 (doze) mosos. Determino  

quo  se proceda à puNicarAu do devido  Exhort)  na forma da lei e. postonormente, S conloltação. 
Juazeiro do NorteME, 24 de junho de 2019. Jose  Cicero  de Almeida Silva  Junior  - 
Ordonador de Despes as • Socretaria Municipal de Meio Ambiente e ServiçosPúblicos.  

17  
Estado rio Ceara Prefeitura Municipal de Euseblo - Extrato de Adesão ao  Prager,  
Presencial! Registro do Preços W 06.003/2019•PPRP.  &gar,: Profaners'  Municipal  On  
EusiMin CNPJ N*23.50.067;0001-30, atravds da Secretaria do Obras ri Sorviços Públicos, 
deste Municipto Adosào r) 2019.06.25.0001 Fornecedor: Aclamo Vasconcelos da Oliveira 
EIRE1.1- ME CNPJ - 10.91352615001-01 As. Ministro Jose  Americo,  2223. Loja 07. Carnfleb0 
FO(LSOCZa -CF. Data do A aSirtatwa: Eusebio/CE, 25 de junlio de 2019 Procedinsinto 
Adesào a Ala do Registo do Preço n.06.003/2019-PPRP,originaria do  Preens Pre sonnet'  pam 
Rogistro do Provo 06.00372019-PPRP do Secretaria do Infraostrutura do Miaticlpio do 
Marariguirpe. Objeto. Mesa° ao Registro de Novas para aquisição de lobos de C011CfM0 pare a 
Sectelaria rIo Obras Sorviços Públicos do EusehloiCE. Vigencia: da dala do fISSillahlla ale 3.1  
Sri  dozombm de 2019. No Valor Total do. RS 106.670,00 (Canto ir  Silts  Mil, SiliSC.1111LOS e Setento  
Rules)  Recursos: Consignados no orcarnonto da Prefoitura Municipal de Eusebio. exercido 
2019. nas seguintos classifimçães: Dotaçáo • Orçamentatia: 01.08.01.15.451.0200,2185 - 
Manutenção de Vias Urtranes.  Fordo  da  Recurs.:  1001.00000.00. Elemenlo de Despesa: 
3.3 90.30.00 -- Material de  Comoro°.  

Estado do Ceara -Proroiluro Municipal de Jardim  -Avian  do Licitação -Tornado do Proses n. 
2019.06.25.2. Renlizara a Licitação cujo  °biota  6 a Contratacio do serviços de engenhada  pant  
execirçaollas obras do fh.StfliCA, do Mercado Municipal  corn  intraestrutura corselet:I. localizado 
na sede do MUlaCi(110 de JardirniC.T. Abertu  fa:  16 do  Join°  de 2019 as 09:00h. Maioros mformaçOos 
e onfregn de editais, na sedo da Comissão Permainerite do licitação,  talons Run  LoonelNoncar. W' 
34 - Condo. JaroimiCE,  nil  110,1110 no 0900 is 12.00 horas Inlormaçãos poderão  sir °Midas  
rondo pelo  Weimar  (8813555.1772. Jardim/CE, 25 do Junho do 2019. Alberto Pinheiro  forms  
Noto -PtesIdenteda Comissão de Licitação.  

:Ms& 
v)Veir.liffiNffe,  MifirMiAWW*,,:-WW8,21-1Ahlros.A.S 

.41 

• 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

